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Kulturaktiviteter och stöd till äldreomsorgens 
fritidsverksamheter, verksamhetsuppdrag till Leanlink 

Förslag till beslut 
1. Uppdrag till Leanlink avseende kulturaktiviteter och stöd till 

äldreomsorgens fritidsverksamheter för perioden 2018-09-01—2021-08-31 
godkänns enligt omsorgskontorets förslag. 

2. Verksamheten följs upp genom äldrenämndens årliga kvalitetsuppföljnings-
plan. 

Ärende 
Äldrenämnden har sedan många år avtal med Leanlink om kulturaktiviteter och 
stöd till äldreomsorgens fritidsaktiviteter. Nuvarande avtal sträcker sig fram till 
och med 2018-08-31 och kan inte förlängas. 

Äldrenämnden uppdrog på septembernämnden att Omsorgskontoret skulle 
utforma ett nytt uppdrag till Leanlink som inkluderar äldrenämndens äldredag 
och en julkonsert. 

Äldrenämnden föreslås godkänna uppdrag till Leanlink avseende 
kulturaktiviteter och stöd till äldreomsorgens fritidsaktiviteter för perioden 
2018-09-01—2021-08-31.  

Ersättningen till Leanlink för uppdraget är 3 390 tkr per år. 

 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse: Uppdrag till Leanlink avseende kulturaktiviteter och stöd till äldreomsorgens 
fritidsverksamheter. 
Uppdrag till Leanlink avseende kulturaktiviteter och stöd till äldreomsorgens fritidsaktiviteter. 
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Bakgrund 
Äldrenämnden har i avtal med Leanlink överenskommit om kulturaktiviteter 
och stöd till äldreomsorgens fritidsaktiviteter. Nuvarande avtal sträcker sig 
fram till 2018-08-31. 

Verksamheten vänder sig till brukare och personal inom äldreomsorgen. I 
verksamheten ingår 

- Stöd till äldreomsorgens fritidsverksamheter och fritidsombud vid 
servicehus/vårdbostäder så att verksamheten utvecklas enligt 
målgruppens behov och önskemål.  

- Att kulturaktiviteterna skall ha ett rehabiliterande förhållningssätt och 
erbjudas både genom gruppverksamhet och enskilt.  

Därutöver har äldrenämnden sedan flera år fattat beslut om tilläggsuppdrag 
avseende 

- Att arrangera äldrenämndens årliga äldredag samt att genomföra en 
julkonsert.   

Nytt uppdrag 
Utformning av nytt uppdrag har skett i dialog med verksamhetschef på 
Leanlink.  

Verksamheten kultur och fritid för äldre har utvecklats över tid, exempelvis har 
nyrekrytering skett. Flera medarbetare har idag en dubbelkompetens för att 
kunna genomföra kulturaktiviteter anpassade till individers och gruppers 
behov. Kompetenser som finns i personalteamet är exempelvis, 
guide/museivärd, sångerska, dekoratör, danspedagog, sjukgymnast, 
hantverkare. Alla vårdboenden erbjuds kulturaktiviteter vår och höst, men ett 
problem som tas upp är att verksamheten inte alltid förberett kulturarbetarnas 
ankomst. 

Kulturaktiviteter på vårdboenden hos kommunal och privat utförare, sker minst 
en gång per termin, men i perioder arbetar kulturarbetarna utifrån behov mer 
intensivt på ett boende med ett koncept. Verksamheten för statistik över vilka 
vårdbostäder som erbjuds kulturaktiviteter och vilka som tackar nej. 

Idemagasinet står för stöd och inspiration till personal och fritidsombud inom 
äldreomsorgen. De håller i nätverksträffar 4 gånger per år, lånar ut material till 
äldreomsorgsenheterna för att innehållet i vardagen ska bli så rikt som möjligt 
på våra äldreboenden och fritidsverksamheter. De verkar också för att koppla 
samman äldreomsorgens verksamheter med ordinarie kulturutbud i kommunen 
och har också tagit initiativ till att samverkansträffar med kultur och 
fritidsnämndens tjänstemän för att lyfta äldres behov av kultur och fritid. 
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I den nya uppdraget tydliggörs målsättningar för verksamheten. Nytt är att 
kulturaktiviteter ska genomföras på alla särskilda boenden, d v s även på 
servicehusens fritidsverksamhet. 

Verksamheten skall erbjuda stöd så att fritidsverksamheten inom 
äldreomsorgen utvecklas enligt de önskemål målgruppen ställer.  

Kulturaktiviteterna ska ha ett rehabiliterande förhållningssätt och erbjudas i 
mindre grupper och i särskilda fall enskilt för att den enskilde så långt är 
möjligt ska nå optimalt välbefinnande. 

Målet är att alla särskilda boenden ska nås av kulturaktiviteter. 

Målsättningen är att alla särskilda boenden ska erbjudas två besök per termin. 

Målsättningen är att nå alla enheters fritidsombud. 

Målsättningen är att anordna två nätverksträffar för fritidsombuden per 
termin. 

Redovisning av hur resurser fördelats och resultat av verksamhetens insatser 
sker i den årliga kvalitetsberättelsen. 

I uppdraget skrivs också in att verksamheten ska samarbeta med kultur och 
fritidsverksamheter som anordnas av kultur och fritidsnämnden. 

Likaså skrivs in att verksamheten ska ge stöd och inspiration till enheterna när 
det gäller användandet av digital informations- och kommunikationsteknik i 
fritidsverksamheten, samt marknadsföra cykling utan ålder. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ersättning till Leanlink är 3 390 tkr/år i 2017 års pris inklusive ersättning för 
äldredag och årlig julkonsert. Kostnaden är invägd i äldrenämndens budget. 

Kommunala mål 
Alla människor ska ges förutsättningar att leva ett hälsosamt liv och ha en 
meningsfull tillvaro med inflytande över sin vardag. Den som är i behov av 
stöd och hjälp ska kunna få det enkelt. Stöd-, vård- och omsorgsinsatser ska 
utmärkas av trygghet, hög kvalitet och ökat självbestämmande för den enskilde 
samt goda arbetsvillkor för personalen. 

I Koalition för Linköpings program under rubriken ökad kvalitet i omsorgen är 
en punkt kultur i äldreomsorgen. ”Kulturverksamheten ska stärkas genom att 
verksamheterna och utbudet på kommunernas servicehus för äldre utvecklas. 
Runt om i kommunerna finns ett stort antal frivilliga som med kraft och 
entusiasm engagerar sig. Det engagemanget ska uppmuntras” 
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Jämställdhet 
Verksamheten berör både kvinnor och män. 

Samråd 
Samråd har skett med Leanlink som inte har något att invända mot förslaget. 

Uppföljning och utvärdering 
Uppföljning av uppdraget sker inom ramen för äldrenämndens årliga 
kvalitetsuppföljningsplan. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information har genomförts inför nämndens sammanträde. 
 
Omsorgskontoret 
 
 
Linda Ljunqvist 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Leanlink, Camilla Scharff  
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